
DODATEK č. 1 ke

SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy Objednatele: 02PT-007152 
Číslo smlouvy Poskytovatele: 22 165 00 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 125 0002 
Název související veřejné zakázky: Dálnice Dl - úsek 19, zvýšení kapacity příkopu podél 

PHS v km 145,627-146,360 -  DUSP,PDPS,IČ

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako „Smlouva"):

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

a

2. Pontex, spol. s r. o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník 
407 63 439
CZ40763439 (plátci DPH) 
u Městského soudu v Praze, spis. zn. C2994 
Společnost s ručením omezeným

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Stránka 1 z 5



e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických
e-mail:
tel:

(dále jen ,,Poskytovatel“)
(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen 
„Smluvní strana“)

Článek 1.
Účel dodatku

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 20. 07. 2022 Smlouvu o poskytování služeb číslo 
smlouvy Objednatele: 02PT-007152, číslo smlouvy poskytovatele: 22 165 00 (dále jen 
„smlouva“) na realizaci zakázky „Dálnice Dl -  úsek 19, zvýšení kapacity příkopu podél 
PHS v km 145,627 -  146,360 -  DUSP,PDPS,IČ“ dále jen „SlužbyV

2. V průběhu zpracování DUSP vznikla nutnost přeložit vodovod, který je v kolizi se
záměrem zkapacitnění příkopu. Smluvní strany konstatují, že řešení přeložek vodovodu 
je vyvoláno písemným vyjádřením správce vodovodu (Vodohospodářská akciová 
společnost, a.s.) ze dne 4.1.2023, kdy zástupce provozovatele uvedl, že k
dosavadní podobě projektu "Dálnice Dl - úsek 19, zvýšení kapacity příkopu podél PHS 
v km 145,627-146,360" není možné vydat souhlasné stanovisko s ohledem na kolizi se 
stávající trasou vodovodního přivaděče. Přivaděč je současně navržen k rekonstrukci v 
rámci rozestavěné stavby "Zajištění kvality pitné vody ve Vodárenské soustavě 
jihozápadní Moravy, region Zďársko, subprojekt č.3: Rekonstrukce vodovodního 
přivaděče UV Mostiště - ČS Ovčíma", majitel a investor Svaz vodovodů a kanalizací 
Zďársko. Tato stavba ale dle vyjádření provozovatele není aktuálně zařazena v seznamu 
investic Svazu vodovodů a kanalizací Zďársko. Nedá se tudíž počítat sjejí realizací 
v předstihu před předmětným záměrem.

• Ve stupni DUSP a PDPS budou nově zpracovány stavební objekty:
SO 341 Přeložka vodovodu (VAS)
SO 342 Přeložka vodovodu (město)
SO 102 Obnova místní komunikace

3. S ohledem na tyto skutečnosti se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku, 
kterým se rozšiřuje předmět Smlouvy a v souvislosti s tím se rovněž navyšuje cena za 
dílo a mění se doba plnění.

Článek 2.
Předmět dodatku

1. Na základě výše uvedeného se čl. 5. Lhůty plnění, odst. 5.1 mění následovně: 
5.1. Poskytovatel je povinen provést služby v následujících lhůtách:

Stránka 2 z 5



5.1.1 Dokumentace DUSP -  koncept: Nejpozději do 90 dní od výzvy 
Dokumentace DUSP -  koncept SO 102, 341, 342 : Nejpozději do 8/2023. 
Dokumentace DUSP - čistopis: Nejpozději do 30 dnů od schválení konceptu 
Objednatelem.

5.1.2 Podání žádosti o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení: 
nejpozději do 90 dnů od odevzdání čistopisu DUSP Objednateli.

5.1.3 Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby -  koncept: Nejpozději do 30 dnů od 
vydání pravomocného stavebního povolení nebo písemné výzvy Objednatele k zahájení 
plnění na této dílčí části služeb.

5.1.4 Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby -  koncept čistopisu: Nejpozději do 
30 dnů od schválení konceptu Objednatelem.

5.1.5 Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby -  čistopis: Nejpozději do 30 dnů o 
d schválení konceptu čistopisu Objednatelem.

2. Čl. 6. Cena za poskytování služeb, odst. 6.1 se mění následovně:

6.1. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné poskytnutí služeb dle této 
Smlouvy odměnu v následující výši:

6.1.1. Cena dle původní SOD 964.800,00 Kč bez DPH
Navýšení ceny dle Dodatku č. 1 270.000,00 Kč bez DPH
Navýšení ceny dle Dodatku č. 1 bez DPH za dokumentaci DUSP 167.400,00 Kč bez 
DPH
Navýšení ceny dle Dodatku č. 1 bez DPH za dokumentaci PDPS 102.600,00 Kč bez 
DPH
Cena celkem bez DPH včetně navýšení dle Dodatku č. 1 1.234.800,00 Kč bez DPH 
DPH 238.770,00 Kč bez DPH
Cena celkem vč. DPH 1.494.108,00 bez DPH

6.1.2. Ceny za ostatní dílčí služby dle tohoto dodatku jsou stanoveny na základě závazných 
cen za jednotlivé dílčí služby uvedených v příloze č. 1 -  Oceněný soupis prací. Ceny za 
dílčí služby jsou stanoveny v Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). Ceny za 
dílčí služby jsou stanoveny jako neměnné a konečné a jsou závazné po celou dobu plnění 
dle tohoto Dodatku, s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné změny 
Smlouvy a Dodatku č. 1.

6.1.3 Celkovou cenou za poskytování služeb se rozumí cena dle odst. 6.1.1. a 6.1.2 tohoto 
Dodatku č. 1.

Stránka 3 z 5



Článek 3.
Závěrečná ustanovení

3.1 Všechna ostatní ujednání Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti 
a bez jakékoli změny.

3.2 Dodatek č. 1 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do tohoto Dodatku č. 1 a jeho 
jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do 
všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Dodatek č. I 1).

3.3 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.
3.4 Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 

obdrží jeho elektronický originál.
3.5 Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje obsah tohoto Dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy 
všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující.

3.6 Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 tvoří přílohy:
Příloha č. 1 - Oceněný soupis prací

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 KNĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 
SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE 
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal
Podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR P?*^?0™™2912:54:01 +02'00'24.08.2023 17:13:10

1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Dodatku připojen i prostřednictvím 
hasli souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Dodatku, jednotlivých příloh 
Dodatku nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Dodatku. Hasli soubor zaračuje integrita originálního souboru, ze kterého 
byl otištěn (tj. při porovnání hasli souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda došlo nebo 
nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Kupující používá hasli soubory ve formátu PKCS#7 v DER kódování, 
vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.

Stránka 4 z 5



Příloha č. 1

Oceněný soupis prací
-  tvoří samostatnou přílohu

Stránka 5 z 5



PŘÍLOHA č. 1 - Dálnice D l - úsek 19, zvýšení kapacity příkopu podél PHS v km 145,627-146,360 -  DUSP,PDPS,IČ 
CENOVÁ NABÍDKA

Činnost: PD v projektovém stupni DUSP+PDPS+IČ, bez AD

REKAPITULACE
Cena dle původní 
SOD

N avýšení dle 
Dodatku č. 1

D U SP
P D P S
IČ b ez M Č

celkem  bez DPH 964 800 Kč 270 000 Kč |



SOUPIS PRACÍ
Stavba: Dálnice D l - úsek 19, zvýšení kapacity příkopu podél PHS v km 145,627-146,360 -  DUSP,PDPS,IČ 

Činnost: PD v projektovém stupni DUSP+PDPS+IČ, bez AD
žlutě - ocení uchazeč

DUSP PDPS

činnost

odhad
hodin

objednat
elem

počet
hodin

cena za 
m.j. (Kč) - 
bez DPH

Cena celkem 
bez DPH

Navýšení 
ceny Dle 

Dodatku č. 1

činnost

DUSP+IČ+PDPS CELKEM BEZ DPH 964 800
DUSP+IČ+PDPS CELKEM BEZ DPH DLE DODATKU Č.l 270 000
DUSP+IČ+PDPS CELKEM BEZ DPH VČETNĚ NAVÝŠENÍ DLE
DODATKU Č.l 1 234 800
DPH 21% 259 308
DUSP+IČ+PDPS CELKEM s DPH 1494 108

Fakturace: 
koncept 80% 
čistopis 20%
Poznámka
Tisky PD + 1 CD - rozpuštěny v ceně jednotlivých položek 
GDSPS Dl-19 dodá objednatel

Podepsal

Datum: 2023.08.29 
12:54:49+02'00'

odhad
hodin

objednat
elem

počet
hodin

IČ (bez MČ)
Navýšení odhad
ceny Dle hodin počet

Dodatku č. 1

činnost

objednat
elem

hodin

cena za Cena
m.j. (Kč) - celkem
bez DPH bez DPH

cena za Cena 
n.j. (Kč) - celkem 
bez DPH bez DPH


